
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 229 del 22/09/2022    

Repertorio Generale n. 944  del 22/09/2022 

Oggetto: RIDISTRIBUZIONE ORE DI STRAORDINARIO AL PERSONALE IMPEGNATO 
NELLE OPERAZIONE DELLE ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 25/09/2022. 

copia informatica per consultazione



                                                                         

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
                                                                                         

Determinazione Dirigenziale n. 229 del 22/09/2022   
 

Oggetto:  RIDISTRIBUZIONE  ORE  DI  STRAORDINARIO  E  RIASSEGNAZIONE 
INCARICHI  AL PERSONALE IMPEGNATO NELLE OPERAZIONE DELLE ELEZIONI 
POLITICHE E REGIONALI DEL 25/09/2022. 
                                                                                 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022 è stato pubblicato il D.P.R. n. 97 del 
21/07/2022 con il quale sono state indette, per domenica 25 settembre 2022, le elezioni del Senato  
della Repubblica e della Camera dei deputati e  con Decreto del 08/08/2022 le elezioni 
Regionali.

Viste:
 la determinazione dirigenziale n. 211 del 11/08/2022 con la quale è stato costituito l’ ufficio 

elettorale  ed  autorizzato  il  personale  a  svolgere  lavoro  straordinario  per  il  periodo  dal 
01/08/2022 al 30/09/2022;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  221  del  29/08/2022  con  la  quale  è  stato  autorizzato 
l’ulteriore personale a svolgere straordinario dal 24 al 26 settembre presso i seggi e assunto 
il relativo impegno di spesa.       

Ravvisata,  la necessità e l’urgenza di incrementare le ore di straordinario autorizzate ad alcune 
unità di personale maggiormente impegnate nello svolgimento delle operazioni elettorali al fine di 
assicurare la tempestiva esecuzione di ogni adempimento.

VISTI:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 l’ordinamento amministrativo EE.LL., vigente in Sicilia.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. di ridistribuire le ore di straordinario ai dipendenti già autorizzati di cui all’allegato elenco in 
relazione alla effettiva necessità, nel rispetto tassativo di quanto previsto dall’art.  15 del 
D.L.  18/01/1993,  n.  8  convertito  con  modificazioni  in  legge  19/03/1993,  n.  68  come 
modificato dalla Legge 27/12/2013 n. 147 comma 400 lettera d) n.1 e nel limite individuale 
affianco di ciascuno indicato;

2. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

  
                                                                                                                                           

  
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

                                                                                            

INTEGRAZIONE ORE DI STRAORDINARIO ELETTORALE AL PERSONALE 
AUTORIZZATO  E RIASSEGNAZIONE INCARICHI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI 

POLITICHE E REGIONALI DEL 25 SETTEMBRE 2022

copia informatica per consultazione



                                                              
UFFICIO ELETTORALE

Apertura  giornaliera  ufficio  elettorale  – consegna tessere  – rilascio  duplicati  tessere  elettorali  - 
inserimento elaborazione dati e divulgazione risultati elettorali

RUSSO GIUSI ORE 50

COORDINAMENTO SEGGI  E TRASPORTO PLICHI  – TRIBUNALE – PREFETTURA

GULLOTTA FRANCO (AUTISTA) ORE 35
PICCOLO MARCELLO          ORE 30
CASPANELLO CARMELO ORE 20

ALLESTIMENTO E SMONTAGGIO SEGGI – PROPAGANDA ELETTORALE
AFFISSIONE E DEAFFISSIONE TABELLONI MANIFESTI ELETTORALI

MONTE ROSARIO ORE 40
STERRANTINO FRANCESCO ORE 40 
LIMINA GIUSEPPE ORE 40
RIOLO DEMETRIO ORE 40
CONTI GIUSEPPE ORE 40
PAPA SEBASTIANO ORE 40

                                                                                                         
LAVORI PRELIMINARI – GESTIONE LOGISTICA – RACCORDO CON I SEGGI – 

TRASPORTO PLICHI IN TRIBUNALE – PREFETTURA, ECC. 

SORBELLO CARMELO ORE 40 
                                                                                                

copia informatica per consultazione


